
EDITAL CPCS/UFMS Nº 12 DE 18 DE MARÇO DE 2020.
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO PÓS - RECURSO E CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DO TERMO DE COMPROMISSO

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio do Diretor do Campus
Kleber Augusto Gastaldi, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o disposto na Resolução nº 135/2018,
Coun, de 28 de dezembro de 2018 (*), torna público a a divulgação do Resultado Pós- Recurso e convoca para
entrega do Termo de Compromisso, referente ao EDITAL CPCS/UFMS nº 10 de 16 de fevereiro de 2020. O recurso
financeiro destinado a atender as ações deste Edital é proveniente do Programa Nacional de Assistência Estudantil
(PNAES) regulamentado pelo Decreto nº 7.234, de 19 de julho de 2010.

1. DA CLASSIFICAÇÃO PÓS-RECURSO
1.1. DA PONTUAÇÃO DOS INSCRITOS DO CAMPUS CHAPADÃO DO SUL, APÓS RECURSO.

1.2 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – CPCS

1.2 AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO – CPCS
Nº NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 GEUDIVAN OLIVEIRA ROCHA 4,52 CLASSIFICADO
2 NATHALY FREITAS MACHADO 4,18 CLASSIFICADO
3 MEESSIAS ANTONIO DA SILVA 4,08 CLASSIFICADO
4 ANA PAULA NUNES DA COSTA 4,08 CLASSIFICADO
5 JOAO PAULO AMUY ARAUJO 3,96 CLASSIFICADO
6 BRENO DE OLIVEIRA REIS 3,86 CLASSIFICADO
7 ALESSANDRA RODRIGUES DOS SANTOS 3,86 CLASSIFICADO

8 AMANDA CAMILA SILVA TRENTO 3,86
LISTA DE
ESPERA

9 RHUAN PEDRO GONÇALVES PEREIRA DE SOUZA 3,86
LISTA DE
ESPERA

10 SIMONE MARIA DA SILVA 3,86
LISTA DE
ESPERA

11 ISABELA ALVES GARCIA 3,86
LISTA DE
ESPERA

12 LAURIZE DANIELLE ARAUJO DA SILVA 3,74
LISTA DE
ESPERA

13 LARA BARBOSA DE OLIVEIRA 3,64
LISTA DE
ESPERA

14 SAMYRA ALVES DE OLIVEIRA GONçALVES 3,64
LISTA DE
ESPERA

15 LUANE NATHALYNE DA SILVA 3,64
LISTA DE
ESPERA

16 LUDIMILA GARCIA DA SILVA 3,64
LISTA DE
ESPERA

17 MOISES GONÇALVES HIPOLITO 3,52
LISTA DE
ESPERA

18 MATHEUS FERRA DE OLIVEIRA 3.52 LISTA DE
ESPERA

19 JEYSIELLI CRISTALDO ARGUELHO 3,42 LISTA DE
ESPERA

20 RAVYLA MARIA FERREIRA 3,42 LISTA DE
ESPERA
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21 WEBERT GONÇALVES PINTO 3,42 LISTA DE
ESPERA

22 AMANDA CARLA DA SILVA 3,42 LISTA DE
ESPERA

23 KARINA POLIZEL 3,14 LISTA DE
ESPERA

24 ANA PAULA PEREIRA CARVALHO 2,76 LISTA DE
ESPERA

25 DANTIELI GOMES DE PADUA 2,76 LISTA DE
ESPERA

26 MIRIAN ROBERTA MORAIS RODRIGUES 2,76 LISTA DE
ESPERA

27 NATIELLY PEREIRA DA SILVA 2,54 LISTA DE
ESPERA

28 GABRIELA SOUZA OLIVEIRA 1,88 LISTA DE
ESPERA

29 ANDRE TAVARES DA COSTA Indeferido - faltou a entrevista e não apresentou documentação INDEFERIDO
30 RUAN CARLOS DE JESUS RODRIGUES Indeferido - faltou a entrevista e falta de documentos. INDEFERIDO
31 VITORIA SILVESTRE PICCININ Indeferido por falta de documentos INDEFERIDO
32 THAIS MARTINS DO PRADO Indeferido - faltou a entrevista e não apresentou documentação INDEFERIDO
33 FERNANDA PINHEIRO MORAES Faltou a entrevista e não anexou documentação. INDEFERIDO
34 ANGELICA RIBEIRO POLETTI Indeferido - faltou a entrevista e não apresentou documentação INDEFERIDO
35 KATIELLY KOSEL CARVALHO Indeferido por falta de documentos INDEFERIDO
36 THIAGO PEREIRA DE OLIVEIRA Indeferido - faltou a entrevista e não apresentou documentação INDEFERIDO
37 KAMILA VITORIA DE ALMEIDA NEVES Indeferido - faltou a entrevista e não apresentou documentação INDEFERIDO
38 BRUNA DOS ANJOS DE JESUS Indeferido - faltou a entrevista e não apresentou documentação INDEFERIDO
39 FRANCESCO GOPALA CAMPOS MACEDO Indeferido - faltou a entrevista e não apresentou documentação INDEFERIDO

1.3 AUXÍLIO MORADIA

Nº NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 GEUDIVAN OLIVEIRA ROCHA 4,52 CLASSIFICADO
2 NATHALY FREITAS MACHADO 4,18 CLASSIFICADO
3 AMANDA RAMOS ARAUJO 4,08 CLASSIFICADO

4 JOAO PAULO AMUY ARAUJO 3,96
LISTA DE
ESPERA

5 BRENO DE OLIVEIRA REIS 3,86
LISTA DE
ESPERA

6 WELEN LORRAINE SOUZA SILVA 3,86
LISTA DE
ESPERA

7
RHUAN PEDRO GONÇALVES PEREIRA DE

SOUZA 3,86
LISTA DE
ESPERA

8 ISABELA ALVES GARCIA 3,86
LISTA DE
ESPERA

9 LAURIZE DANIELLE ARAUJO DA SILVA 3,74
LISTA DE
ESPERA

10 LARA BARBOSA DE OLIVEIRA 3,64
LISTA DE
ESPERA

11 SAMYRA ALVES DE OLIVEIRA GONçALVES 3,64
LISTA DE
ESPERA

12 MOISES GONÇALVES HIPOLITO 3,52
LISTA DE
ESPERA

13 MATHEUS FERRA DE OLIVEIRA 3,52
LISTA DE
ESPERA

14 JEYSIELLI CRISTALDO ARGUELHO 3,42
LISTA DE
ESPERA
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15 RAVYLA MARIA FERREIRA 3,42 LISTA DE
ESPERA

16 WEBERT GONÇALVES PINTO 3,42 LISTA DE
ESPERA

17 AMANDA CARLA DA SILVA 3,42 LISTA DE
ESPERA

18 GLACILENE SOUZA DA COSTA 3,20 LISTA DE
ESPERA

19 CRISLAINE TIBERIO BARBOZA 2,92 LISTA DE
ESPERA

20 ANA PAULA PEREIRA CARVALHO 2,76 LISTA DE
ESPERA

21 MIRIAN ROBERTA MORAIS RODRIGUES 2,76 LISTA DE
ESPERA

22 NATIELLY PEREIRA DA SILVA 2,54 LISTA DE
ESPERA

23 GABRIELA SOUZA OLIVEIRA 1,88
LISTA DE
ESPERA

24 SIMONE MARIA DA SILVA Indeferido-não possui critérios INDEFERIDO
25 ANDRE TAVARES DA COSTA Indeferido - faltou a entrevista e não apresentou documentação INDEFERIDO
26 RUAN CARLOS DE JESUS RODRIGUES Indeferido - faltou a entrevista e falta de documentos. INDEFERIDO
27 VITORIA SILVESTRE PICCININ Indeferido por falta de documentos INDEFERIDO
28 THAIS MARTINS DO PRADO Faltou a entrevista e não anexou documentação. INDEFERIDO
29 FERNANDA PINHEIRO MORAES Faltou a entrevista e não anexou documentação. INDEFERIDO
30 KATIELLY KOSEL CARVALHO  Indeferido por falta de documentos INDEFERIDO
31 THIAGO PEREIRA DE OLIVEIRA Indeferido - faltou a entrevista e não apresentou documentação INDEFERIDO
32 KAMILA VITORIA DE ALMEIDA NEVES Indeferido - faltou a entrevista e não apresentou documentação INDEFERIDO
33 FRANCESCO GOPALA CAMPOS MACEDO Indeferido - faltou a entrevista e não apresentou documentação INDEFERIDO

1.4 AUXÍLIO PERMANÊNCIA

Nº NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO
1 GEUDIVAN OLIVEIRA ROCHA 4,52 CLASSIFICADO
2 NATHALY FREITAS MACHADO 4,18 CLASSIFICADO
3 MEESSIAS ANTONIO DA SILVA 4,08 CLASSIFICADO
4 ANA PAULA NUNES DA COSTA 4,08 CLASSIFICADO
5 AMANDA RAMOS DE ARAUJO 4,08 CLASSIFICADO

6 JOAO PAULO AMUY ARAUJO 3,96
LISTA DE
ESPERA

7 BRENO DE OLIVEIRA REIS 3,86
LISTA DE
ESPERA

8 AMANDA CAMILA SILVA TRENTO 3,86 LISTA DE
ESPERA

9 ISABELA ALVES GARCIA 3,86 LISTA DE
ESPERA

10 RHUAN PEDRO GONÇALVES PEREIRA DE SOUZA 3,86 LISTA DE
ESPERA

11 LARA BARBOSA DE OLIVEIRA 3,64 LISTA DE
ESPERA

12 SAMYRA ALVES DE OLIVEIRA GONÇALVES 3,64 LISTA DE
ESPERA

13 LUANE NATHALYNE DA SILVA 3,64 LISTA DE
ESPERA
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14 LUDIMILA GARCIA DA SILVA 3,64 LISTA DE
ESPERA

15 MOISES GONÇALVES HIPOLITO 3,52 LISTA DE
ESPERA

16 MATHEUS FERRA DE OLIVEIRA 3.52 LISTA DE
ESPERA

17 JEYSIELLI CRISTALDO ARGUELHO 3,42 LISTA DE
ESPERA

18 RAVYLA MARIA FERREIRA 3,42 LISTA DE
ESPERA

19 WEBERT GONÇALVES PINTO 3,42 LISTA DE
ESPERA

20 AMANDA CARLA DA SILVA 3,42 LISTA DE
ESPERA

21 KARINA POLIZEL 3,14 LISTA DE
ESPERA

22 JOELSON BATISTA DA SILVA 3,02
LISTA DE
ESPERA

23 CRISLAINE TIBERIO BARBOZA 2,92
LISTA DE
ESPERA

24 ANA PAULA PEREIRA CARVALHO 2,76
LISTA DE
ESPERA

25 MIRIAN ROBERTA MORAIS RODRIGUES 2,76
LISTA DE
ESPERA

26 NATIELLY PEREIRA DA SILVA 2,54
LISTA DE
ESPERA

27 GABRIELA SOUZA OLIVEIRA 1,88
LISTA DE
ESPERA

28 ANDRE TAVARES DA COSTA Indeferido - faltou a entrevista e não apresentou documentação INDEFERIDO
29 RUAN CARLOS DE JESUS RODRIGUES Indeferido - faltou a entrevista e falta de documentos. INDEFERIDO
30 VITORIA SILVESTRE PICCININ Indeferido por falta de documentos INDEFERIDO
31 THAIS MARTINS DO PRADO Indeferido - faltou a entrevista e não apresentou documentação INDEFERIDO
32 FERNANDA PINHEIRO MORAES Faltou a entrevista e não anexou documentação. INDEFERIDO
33 ANGELICA RIBEIRO POLETTI Indeferido - faltou a entrevista e não apresentou documentação INDEFERIDO
34 KATIELLY KOSEL CARVALHO Indeferido por falta de documentos INDEFERIDO
35 KAMILA VITORIA DE ALMEIDA NEVES Indeferido - faltou a entrevista e não apresentou documentação INDEFERIDO
36 BRUNA DOS ANJOS DE JESUS Indeferido - faltou a entrevista e não apresentou documentação INDEFERIDO
37 FRANCESCO GOPALA CAMPOS MACEDO Indeferido - faltou a entrevista e não apresentou documentação INDEFERIDO

2. DA HABILITAÇÃO PARA O RECEBIMENTO DO AUXÍLIO
2.1 – Para fazer jús ao recebimento dos auxílios de Assistência Estudantil, os estudantes selecionados deverão incluir no
sitema de seleção os seguintes documentos:
I – Termo de Compromisso dinponível em: https://cpcs.ufms.br/primeira-chamada-de-selecao-dos-auxilios-estudantis-2020/
DEVERÁ SER ENTREGUE VIA https://selecao.ufms.br/ 
II- Cópia do cartão bancário (legível) ou comprovante de abertura de conta corrente ativa;
2.2 – Não serão aceitos contos dados bancários de terceiros e contas bancárias digitais.
2.3 – O prazo para inserir os documentos será nos dias 19 e 20 de março de 2020.

3. DA CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DO TERMO DE COMPROMISSO
3.1 APENAS OS ALUNOS CLASSIFICADOS DEVERÃO INSERIR O TERMO DE COMPROMISSO E
DOCUMENTOS REFERENTE DADOS BANCÁRIOS, CONFORME ITEM 2.

Kleber Augusto Gastaldi
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Diretor

Documento assinado eletronicamente por Kleber Augusto Gastaldi, Diretor(a), em
19/03/2020, às 08:15, conforme horário oficial de Mato Grosso do Sul, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩps://sei.ufms.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 1861872 e o código CRC D0FDA3A7.

SECRETARIA DE APOIO PARA ASSUNTOS ESTUDANTIS DO CÂMPUS DE CHAPADÃO DO SUL

Rod MS 306, Km 105, Caixa Postal 112

Fone: (67)3562-6361

CEP 79560-000 - Chapadão do Sul - MS

Referência: Processo nº 23455.000165/2020-91 SEI nº 1861872
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